

## YHTEISÖLAUTAKUNTA

1000e	TP 2023	TA 2024	TA 2024 muu tos	MTA 2024	Toteuma 31.8.2024	To- teuma %
Toimintatulot (ulk)	348	341	0	341	200	58,6 %
Toimintamenot (ulk)	-3 836	-4 045	989	-3 056	-2 138	69,9 %
Toimintakate (netto)	-3 488	-3 704	989	-2 716	-1 938	71,4 %
Toimintatulot* (ulk ja sis)	352	341	0	341	200	58,6 %
Toimintamenot* (ulk ja sis)	-6 369	-7 256	0	-6 268	-4 060	64,8 %
Toimintakate (netto ulk ja sis)	-6 017	-6 915	0	-5 927	-3 861	65,1 %
<b>Laskennalliset kustannukset</b>						
Poistot ja arvonalentumiset	-379	-727	0	-19	-62	320,8 %
Muut lask. vyörytystulot	576	534	0	534	408	76,5 %
Muut lask. vyörytyskustannukset	-961	-840	0	-840	-688	81,9 %
Kokonaiskustannukset (ulkoiset-, sisäiset- ja vyörytys menot sekä pois- tot)	-7 709	-8 823	0	-7 127	-4 810	67,5 %

\* valtuustoon nähden sitovat erät

### Merkittävimmät talouden poikkeamat

Elokuun lopussa yhteisölautakunnan alaisen käyttösuunnitelman ulkoisten menojen toteumaprosentti on 69,9 % ja toimintakatteen toteumaprosentti 71,9 %. Tässä vaiheessa merkittävimmät yksittäiset talouden poikkeamat liittyvät hankkeisiin ja nuorisopalveluiden uusiin toimintoihin. Hankkeiden avustustuotot tarkistetaan vuoden aikana.

### Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan havainnot

Varhaisnuorten (9–11 -vuotiaat) levottomuus Lempäälä talossa on ollut alkuvuonna 2024 uusi ilmiö. Pääkirjastolla työskentelevien kokemukset lasten ja nuorten kohtaamisen haasteista ovat nousseet erityiseen tarkasteluun.

Liikuntapalveluissa henkilöstön vaihtuvuus on aiheuttanut katkoja palvelutuotannossa.

Elokuun lopussa lasten ja nuorten kohtaamisen tilannekuva ja toimenpiteet on päivitetty. Kirjastonuorisotyö jatkuu sovitusti, kirjaston ja palvelukäytävän osaamista vahvistetaan, koteja




tiedotetaan yhteistyössä kasvatuksen ja opetuksen palvelualueen kanssa, yhteistyö Pirhan ja Ankkuri-poliisin kanssa on rakenteilla ja kirjaston valvottavuutta on lisätty teknisillä ratkaisuilla.


## YHTEISÖPALVELUIDEN HALLINTO- JA ALUEELLISET PALVELUT

Yhteisöpalveluiden palvelualue on neljän tehtäväalueen kokonaisuus: kirjastopalvelut, liikuntapalvelut, nuorisopalvelut sekä kulttuuripalvelut. Yhteisöpalvelut on hyvinvointia edistäviä palveluita, jotka kohdentuvat kaikkiin väestöryhmiin eri elämäntilanteissa ja aktivoivat kuntalaisia niin ohjattuun kuin omaehtoiseen toimintaan. Yhteisöpalvelut edistää osallisuutta kuntalaisia koskeissa keskeisissä palvelualueen päätöksissä osana kuntalain säädettyä kunnan velvollisuutta huolehtia asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista. Yhteisöpalvelut toteuttaa tehtäviään yhteistyössä kunnan eri toimialojen, julkisen-, yksityisen, kolmannen ja neljännen sektorin sekä kuntalaisten välillä.

Yhteisöpalveluiden hallinto- ja alueelliset palvelut vastaa palvelualueen yhteisten asioiden hoidosta ja koordinoinnista, lautakuntatyöskentelyn sujuvuudesta sekä yhteistoiminnasta muiden palvelualueiden ja prosessien kanssa. Uuden kunnan myötä korostuu sujuva yhdyspintatyö Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa. Lisäksi tehtävänä on tukea Lempäälän kuntastrategian jalkauttamista edesauttamalla tehtäväalueiden tavoitteiden toteutumista sekä hallinnon ja talouden sujuvaa hoitamista reagoimalla proaktiivisesti toimintaympäristön muutoksiin. Lisäksi hallinnon alle on asemoitu yhteisöpalveluiden hankkeet, yhteisöbussi Lempi, osallistuva budjetointi, avustukset ja taiteen perusopetus sekä kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työkoordinaation, yhteistyön ja raportoinnin osalta. Taiteen perusopetuksen osalta musiikin ja kuvataiteen perusopetusta järjestetään Pirkan opistossa. Kunnassa on tarjolla yksityisten oppilaitosten tarjoamana myös käsityön, musiikin ja teatteritaiteen taiteen perusopetusta.



Yhteisöpalvelut toteuttaa tehtävissään lakia sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä § 6 sekä lakia yleisistä kirjastoista, liikuntalakia, lakia kunnan kulttuuritoiminnasta ja nuorisolakia.

Teema	Talousarviotavoite	Mittari	Toteuma 31.8.	Tilannepäivitys
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen (Hyte)	Hyvinvoinnin edistämisen koordinaatiossa vakiinnutetaan hyvinvoinnin edistämisen rakenteen toimintaa sekä kehitetään ja vahvistetaan järjestöyhteistyötä ja asukasosallisuutta kunnan hyvinvointityössä.	Hyvinvointityöryhmän ja kumppanuustiimien vuosikellot ovat käytössä  Hyvinvoinnin edistämisen teemafoorumi osana järjestöyhteistyön rakenteita 2 krt/vuosi	Hyte-työryhmän ja kumppanuustiimien vuosikellot käytössä. Hyte-työryhmä koontunut vuoden aikana 8 kertaa.  Hyte-foorumi on tulossa 15.10.	Toteutuu osittain 

		Hyvinvointikysely asukkailla syksy 2024	Hyte-kysely tehdään syksyllä.	
		Hyvinvointiteemaiset asukasillat 2 krt/vuosi	Asukasilta tulossa Viihdy Lempäälä -tapahtumassa 5.10.	
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Järjestöyhteistyön rakenteita vahvistetaan ja vakiinnutetaan yhteistyössä kunnan ja kolmannen sektorin kanssa.	Järjestöfoorumi 1 krt/vuosi,  Teemafoorumit 2 krt/vuosi/teema  Uutiskirje yhdistyksille 11 krt/vuosi  Kysely yhdistyksille 1 krt/vuosi	Järjestöfoorumi toteutui 5/2024  Teemafoorumit: hytefoorumi toteutuu tänä vuonna kerran, kulttuurifoorumi toteutuu 4 krt/vuosi, seurafoorumi toteutuu 3 krt/vuosi, nuorisofoorumi toteutuu 2 krt/vuosi.  Uutiskirje yhdistyksille lähtenyt 8/11 kertaa tänä vuonna. Tilaajia 189.  Kysely yhdistyksille toteutetaan syyskuudella.	Toteutuu 



## LIIKUNTAPALVELUT

Liikuntapalvelut toteuttaa liikuntalakia ja mahdollistaa eri väestöryhmien liikkumisen ja liikunnan harrastamisen elämänsä eri vaiheissa. Liikuntapalvelut järjestää terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon ottaen, tukee kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoimintaa, sekä koordinoi ja ylläpitää liikuntapaikkoja. Liikuntapalveluiden tehtävä tapahtuu eri toimialojen yhteistyönä ja kehittämällä paikallista, kuntien välistä ja alueellista yhteistyötä sekä huolehtimalla tarvittaessa muista paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin sopivista toimintamuodoista.

Teema	Talousarviotavoite	Mittari	Toteuma 31.8.	Tilannepäivitys
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen (Hyte)	<p>Liikuntaneuvonta ohjaa ja tukee kuntalaisia liikunnalliseen elämäntapaan. Liikuntaneuvonnan palvelupolkua vahvistetaan huomioiden eri kohde- ja ikäryhmät.</p> <p>Kuntalaisen on mahdollista osallistua maksuttomiin matalan kynnyksen liikuntaryhmiin osana liikuntaneuvontaprosessia.</p>	<p>Liikuntaneuvonta asiakkaiden määrä 50 hlö/vuosi.</p> <p>Matalankynnyksen ryhmiin ohjattujen liikuntaneuvonnan asiakkaiden määrä, 25 hlöä/vuosi.</p>	<p>Liikuntaneuvontaan on ohjautunut 31.8.2024 mennessä 36 eri henkilöä.</p> <p>Matalan kynnyksen ryhmiin on liikuntaneuvonnan kautta ohjautunut 9 henkilöä.</p>	<p>Toteutuu</p> 
Yhteisöllisyys ja osallisuus	<p>Kehitetään yhdessä lasten, nuorten ja perheiden kanssa uusia matalan kynnyksen toimintamalleja liikkumisen edistämiseksi.</p>	<p>Lapsille ja nuorille järjestettyjen ryhmien (4 uutta ryhmää) ja tapahtumien määrä (4 tapahtumaa/vuosi).</p>	<p>Lapsille ja nuorille on 3 erilaista uutta ryhmätoimintaa.</p> <p>Lapsille ja nuorille on toteutettu 7 eri liikuntatapahtumaa.</p>	<p>Toteutuu</p> 

## KIRJASTOPALVELUT

Kirjastopalvelut toteuttaa lakia yleisistä kirjastoista tehtävänänsä yleisen kirjaston toiminnan järjestäminen. Kirjastopalvelut on tarkoitettu kaikille väestöryhmille. Yleisen kirjaston tehtävänä on tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin; ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; edistää lukemista ja kirjallisuutta; tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon; tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan; edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Kirjastopalvelut toteuttaa tehtävänsä yhteistyössä muiden viranomaisten, kirjastoalan toimijoiden ja muiden yhteisöjen kanssa.

Teema	Talousarviotavoite	Mittari	Toteuma 31.8.	Tilannepäivitys
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Lempäälän kirjasto ottaa käyttöön oma-toimiaukiolon, joka parantaa kirjastopalveluiden saavutettavuutta, yhteisöllisyyttä ja osallisuutta.	Omatoimiaukiolo lisää kirjaston auki-olotunteja 25 %  Kirjaston kävijämäärä kasvaa 10 %	Omatoimisen asiointin toteuttaminen Kuljun ja Sääksjärven lähikirjastoihin on käynnissä. Tavoitteena, että omatoimiaukiolot ovat käytössä asiakkaille tämän vuoden aikana.	Toteutuu 
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Kirjastopalvelua tuotetaan tiimeissä, joiden toimintaa vahvistetaan ja kehitetään.  Kuntalaiset voivat vaikuttaa kirjastoaineiston valintaan.	Tiimit valitsevat aineiston keskitetysti omalle kohderyhmälleen.  Kohderyhmälle suunnattu kysely 2 krt / vuosi.	Keskitetty valintamalli on ollut käytössä helmikuusta 2024 lähtien.  Kuntalaisia on osallistettu aineiston valintaan esimerkiksi lehtihankintojen ja lasten kokoelmien osalta.	Toteutuu 


## KULTTUURIPALVELUT

Kulttuuripalvelut toteuttaa lakia kunnan kulttuuritoiminnasta. Kulttuuripalvelut edistää kaikkien väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen. Kulttuuripalveluiden tehtävänä on edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä; luoda edellytyksiä ammattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle; edistää kulttuurin ja taiteen harrastamista sekä niihin liittyvää kansalaistoimintaa; tarjota mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen eri muotojen ja alojen tavoitteelliseen taide- ja kulttuurikasvatukseen; edistää kulttuuriperinnön ylläpitämistä ja käyttöä sekä paikallista identiteettiä tukevaa ja kehittävää toimintaa; edistää kulttuuria ja taidetta osana asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä paikallista ja alueellista elinvoimaa; edistää kulttuurista vuorovaikutusta ja kansainvälistä toimintaa ja toteuttaa muita kulttuuriin ja taiteeseen liittyviä toimia.

Teema	Talousarviotavoite	Mittari	Toteuma 31.8.	Tilannepäivitys
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen (Hyte)	Kehitetään kulttuuripalveluiden tiedonkeruun menetelmiä kunnan tapahtumien ja toiminnan hyvinvointivaikutusten mittaamiseksi.	Kulttuurikyselyn toteuttaminen 2 kertaa vuodessa  Kunnan tapahtumien vaikutuksia mittaavan kriteeristön laatiminen	Seuraava kulttuurikysely toteutetaan tammikuussa 2025.  Kriteeristö on työn alla ja valmistuu vuoden 2024 loppuun mennessä.	Toteutuu osittain 
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Vahvistetaan erilaisia tapoja osallistua ja saavuttaa kulttuuria esimerkiksi vaikiinnuttamalla kulttuurilähete- ja luotsitoiminta osaksi kuntalaisten hyvinvointia ja osallisuutta edistävää työtä.	Annettujen läheteiden lukumäärä 50 kpl ja lähetetoimintaan osallistuneiden lukumäärä 15 kpl  Luotsausten lukumäärä 5 kpl	Annettujen läheteiden lukumäärää ei ole pystytty luotettavasti tilastoimaan. 3 henkilöä on osallistunut kulttuuriläheteellä PiiPoon 60+ -toimintaan. Läheteitä ei ole annettu kesän aikana, koska toiminta on ollut silloin tauolla.  Kulttuuriluotsauksia ei ole toteutunut vuoden 2024 aikana.	Toteutuu osittain 

## NUORISOPALVELUT

Nuorisopalvelut toteuttaa nuorisolain mukaista toimintaa kunnassa. Nuorisotyön kohderyhmä on alle 29-vuotiaat. Nuorisopalveluiden tehtävänä on luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja -toiminnalle järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa. Nuorisopalvelut toteuttaa tehtävänsä yhteistyössä muiden nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten, heidän perheidensä, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa.

Teema	Talousarviotavoite	Mittari	Toteuma 31.8.	Tilannepäivitys
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen (Hyte)	Riskien ja tarpeiden tunnistaminen sekä tuen tarjoaminen varhaisessa vaiheessa vahvistuu. Edistetään nuorten sosiaalista vahvistumista tavoittamalla uusia nuoria palveluihin ja lisäämällä sekä yhteisöpalveluiden että eri sektoreiden välistä yhteistyötä.	Saappaan koulutettujen vapaaehtoisten määrä (10 % kasvu).  Jalkautuvan ja liikkuvan nuorisotyön päivät (80 kertaa vuodessa).	Saapastoimintaan ei ole koulutettu lisää vapaaehtoisia.  Jalkautuvaa ja liikkuvaa nuorisotyötä ollut 31.8. mennessä 34 kertaa.	Toteutuu osittain 
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Vahvistetaan koulunuorisotyön ja vapaa-ajan nuorisotyön parityöskentelymallia.  Nuoret osallistuvat toiminnan suunnitteluun ja heitä kuullaan päätöksenteossa.	Työparityöskentely vähintään 12 tuntia viikossa.  Nuoret osallistuvat vähintään 10 kertaa toiminnan suunnitteluun.	Työparityöskentely toteutuu suunnitelman mukaisesti.  Nuoret ovat osallistuneet toiminnan suunnitteluun alkuvuoden aikana 20 kertaa.	Toteutuu 